C A T Á L O G O
TOP DM
Desde su fundación en el año 1992, las actividades de Bioner han estado orientadas a
abastecer el mercado implantológico español. En los últimos años, Bioner ha iniciado su
expansión internacional manteniendo los valores que han impulsado su crecimiento: la
precisión de sus productos, la colaboración permanente con profesionales y entidades
de prestigio y un servicio técnico comercial de primer orden.
ÍNDICE

Medidas disponibles
TOP DM se presenta en 3 diámetros diferentes
de 3.5, 4 y 5 mm para cubrir la totalidad de
necesidades regenerativas, desde la reconstrucción
de piezas pequeñas hasta la rehabilitación de zonas
posteriores, pasando por su uso en zonas estéticas.
TOP DM está disponible desde los 7 mm hasta los
15 mm de altura para todos los diámetros.
Para casos atróficos severos Bioner dispone de
la línea de implantes SHORT DM, disponibles en
alturas de 4, 5 y 6 mm.
PRESENTACIÓN DEL IMPLANTE
DM-47  L 7
DM-485  L 8,5
DM-410  L 10
DM-4115  L 11,5
DM-413  L 13
DM-415  L 15
DM-57  L 7
DM-585  L 8,5
DM-510  L 10
DM-5115  L 11,5
DM-513  L 13
DM-515  L 15
DM-357  L 7
DM-3585  L 8 ,5
DM-3510  L 10
DM-35115  L 11,5
DM-3513  L 13
DM-3515  L 15
L
L

DM-CiL  Transportador CA Largo 20 mm
DM-PiC  Transportador Carraca Corto 13 mm
DM-PiL  Transportador Carraca Largo 18 mm
Destornilladores y otros elementos
   (L)
PUC  Destornillador Manual/Carraca Unigrip Corto* 8 mm
PUM  Destornillador Manual/Carraca Unigrip Mediano 14 mm
PUL  Destornillador Manual/Carraca Unigrip Largo* 22 mm
DCA-UC  Destornillador CA Unigrip Corto* 8 mm
DCA-UM  Destornillador CA Unigrip Mediano* 13 mm
DCA-UL  Destornillador CA Unigrip Largo* 21 mm
   (L)
PCTT  Destornillador Manual Tubular Mediano  12 mm
DCA-TT  Destornillador CA Tubular Carraca*  14 mm
  Ø
DM-I35  Paralelizador/Indicador encía   3,5 mm
DM-I40  Paralelizador/Indicador encía  4    mm
DM-I50  Paralelizador/Indicador encía  5    mm
LDR
Carraca dinamométrica

Calcinable C.CiCS Calcinable cilindro cem. Standard 21
Calcinable C-4 Calcinable para transepitelial standard 21
Calcinable C-5LM Calcinable para transepitelial minicono 18
Calcinable DM-C.CIC Calcinable cilindro cementar DM 17
Calcinable DM-C.CiCMi Calcinable cementar micromini 20
Calcinable DM-C5LMUN Calcinable para transep. minicono. Antirrotatorio 19
Calcinable DM-C5MI Calcinable trnasepitelial micromini 20
Calcinable DM-CR1 Calcinable con base de Cromo-Cobalto Rotatorio 16
Calcinable DM-CR2 Calcinable con base de Cromo-Cobalto Antirrotatorio 16
Cilindro CiCM Cilindro cementar minicono 18
Cilindro CICS Cilindro cementar standard 21
Cilindro CiEM Cilindro espaciador minicono 18
Cilindro CIES Cilindro espaciador standard 21
Cilindro DM-CIC08 Cilindro cementar  no rotatorio DM. h: 0,8 mm 17
Cilindro DM-CIC08R Cilindro cementar  rotatorio DM. h: 0,8 mm 17
Cilindro DM-CIC15 Cilindro cementar  no rotatorio DM. h: 1,5 mm 17
Cilindro DM-CIC15R Cilindro cementar  rotatorio DM. h: 1,5 mm 17
Cilindro DM-CIC35 Cilindro cementar  no rotatorio DM. h: 3,5 mm 17
Cilindro DM-CIC35R Cilindro cementar rotatorio DM. h: 3,5 mm 17
Cilindro DM-CiCMI Cilindro cementar micromini 20
Cilindro DM-CiEMI Cilindro espaciador transpep. micromini 20
Fresa DCA-UC/DCA-UM/DCA-UL Destornillador estriado C/A 11
Fresa PUC/PUM/PUL Destornillador estriado carraca 11

Implante DM-4115 Implante Top DM 4/11,5 8
Implante DM-413 Implante Top DM 4/13 8
Implante DM-415 Implante Top DM 4/15 8
Implante DM-47 Implante Top DM 4/7 8
Implante DM-485 Implante Top DM 4/85 8
Implante DM-510 Implante Top DM 5/10 8
Implante DM-5115 Implante Top DM 5/115 8
Implante DM-513 Implante Top DM 5/13 8
Implante DM-515 Implante Top DM 5/15 8
Implante DM-57 Implante Top DM 5/7 8
Implante DM-585 Implante Top DM 5/85 8
CATÁLOGO TOP DM | 28
Tipo de pieza Referencia Descripción Pág.
Muñón DM-MA1515 Muñón angulado 15º directo DM. h: 1,5 mm 17
Muñón DM-MA3515 Muñón angulado 15º directo DM. h: 3,5 mm 17
Muñón DM-MB15 Muñón directo a implante DM. h: 1,5 mm 17
Muñón DM-MB25 Muñón directo a implante DM. h: 2,5 mm 17
Muñón DM-MB35 Muñón directo a implante DM. h: 3,5 mm 17
Muñón DM-MPT1 Muñón provisional rotatorio directo 15
Muñón DM-MPT2 Muñón provisional antirrotatorio directo 15
Muñón DM-MPTMI DM Muñón  provisional micromini 20
Muñón DM-MPTMUN DM Muñón  provisional minicono antirrot. 19
Muñón MPT-M Muñón provisional minicono 18
Muñón MPT-S Muñón provisional standard 21
Pilar de cicatrización DM-PC15 Pilar de cicatrización 1,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PC25 Pilar de cicatrización 2,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PC35 Pilar de cicatrización 3,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PC45 Pilar de cicatrización 4,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PC55 Pilar de cicatrización 5,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PCR25 Pilar de cicatrización  recto 2,5 mm 15
Pilar de cicatrización DM-PCR45 Pilar de cicatrización  recto 4,5 mm 15
Pilar para sobredentadura DM-SD1 Pilar para sobredentadura Top DM H: 1 mm 22
Pilar para sobredentadura DM-SD2 Pilar para sobredentadura Top DM H: 2 mm 22
Pilar para sobredentadura DM-SD3 Pilar para sobredentadura Top DM H: 3 mm 22
Pilar para sobredentadura DM-SD4 Pilar para sobredentadura Top DM H: 4 mm 22
Pilar para sobredentadura DM-SD5 Pilar para sobredentadura Top DM H: 5 mm 22
Pilar para sobredentadura 194CCP Pack de procesado 22
Rótula para sobredentadura DM-CTR15 Conector transepitelial rótula 1,5 mm 22
Rótula para sobredentadura DM-CTR25 Conector transepitelial rótula 2,5 mm 22
Rótula para sobredentadura CTR-C Cazoleta para CTR-C 22
Tapón de cierre DM-TCS DM Tapón de cierre transep. standard 21
Tapón de cierre DM-TC DM Tapón de cierre transep. minicono 18,19
Tapón de cierre DM-TCA DM Tapón de cierre transep. minicono ancho 18,19

Índice alfabético
CATÁLOGO TOP DM | 29
Tipo de pieza Referencia Descripción Pág.
Toma de impresión DM-TI2C Tornillo corto toma imp. directa 16
Toma de impresión DM-TI2L Tornillo largo toma imp. directa 16
Toma de impresión DM-TI5C Tornillo corto DM-I5/ DM-I5MI 18,19
Toma de impresión DM-TI5L Tornillo largo DM-I5/ DM-I5MI 18,19
Toma de impresión I-5BM Toma de impresión minicono c. cerrada 18
Tornillo clínico DM-T2TMI Tornillo 2 topes micromini 20
Tornillo clínico DM-T2U Tornillo clínico directo a implante DM 15, 16,17
Tornillo clínico T-3UM Tornillo clínico transep. minicono estriado 20
Tornillo de laboratorio DM-T1 Tornillo laboratorio directo a implante DM 16
Tornillo de laboratorio DM-T4 Tornillo laboratorio minicono/ micromini 20, 21
Tornillo de laboratorio T-2TMC Tornillo 2 topes minicono corto 18
Tornillo de laboratorio T-2TML Tornillo 2 topes minicono largo 18
Transepitelial DM-CTS15 Transepitelial standard. h: 1,5 mm 21
Transepitelial DM-CTS25 Transepitelial standard. h: 2,5 mm 21
Transepitelial DM-CTS35 Transepitelial standard. h: 3,5 mm 21
Transepitelial DM-ECCA DM Transepitelial eccentric angulado 17º. h: 0,5 mm 20
Transepitelial DM-ECCA15 DM Transepitelial eccentric angulado 17º. h: 1,5 mm 20
Transepitelial DM-MI15 Transepitelial micromini. h: 1,5 mm 20
Transepitelial DM-MI20 Transepitelial micromini. h: 2,0 mm 20
Transepitelial DM-MI25 Transepitelial micromini. h: 2,5 mm 20
Transepitelial DM-MI35 Transepitelial micromini. h: 3,5 mm 20
Transepitelial DM-MI45 Transepitelial micromini. h: 4,5 mm 20
Transepitelial DM-MI55 Transepitelial micromini. h: 5,5 mm 20
Transepitelial DM-MU15 Transepitelial minicono. h: 1,5 mm 18
Transepitelial DM-MU20 Transepitelial minicono. h: 2,0 mm 18
Transepitelial DM-MU25 Transepitelial minicono. h: 2,5 mm 18
Transepitelial DM-MU2517 DM Transepitelial minicono. h: 2,5 mm. 17º 18
Transepitelial DM-MU35 Transepitelial minicono. h: 3,5 mm 18
Transepitelial DM-MU3517 DM Transepitelial minicono. h: 3,5 mm. 17º 18
Transepitelial DM-MU3530 DM Transepitelial minicono. h: 3,5 mm. 30º 18
Transepitelial DM-MU45 Transepitelial minicono. h: 4,5 mm 18
Transepitelial DM-MU4530 DM Transepitelial minicono. h: 4,5 mm. 30º 18
Transepitelial DM-MU55 Transepitelial minicono. h: 5,5 mm 18
Transepitelial DM-MUN15 Transep.l minicono antirrotatorio. h: 1,5 mm  19
Transepitelial DM-MUN25 Transep.l minicono antirrotatorio. h: 2,5 mm  19
Transepitelial DM-MUN35 Transep.l minicono antirrotatorio. h: 3,5 mm  19
Transepitelial DM-MUN45 Transep.l minicono antirrotatorio. h: 4,5 mm  19
Transepitelial DM-MUN55 Transep.l minicono antirrotatorio. h: 5,5 mm  19
© 2019 Bioner S.A. C/ Rodriguez San Pedro, 2 Oficina 8 (28015) Madrid
Reservados todos los derechos. El contenido de esta publicación no puede ser reproducido, ni transmitido por ningún procedimiento
electrónico o mecánico, incluyendo fotocopia, grabación magnética, ni registrado por ningún medio, sin la previa autorización por escrito
del titular de los derechos de explotación.